鄂发改价调 匚⒛21〕 ⒛2号

Δ

^
目
叭

采
女

甘
芈

喻
珙

轴
Ⅲ

口
燃

杜
巩

杪
旧

北湖

省发改委关于印发

《湖北省定价听证目录》的通知

省直各有关部门,各市、州、县发改委 (局 )∶

根据 《中华人民共和国价格法》 《政府制定价格听证办法》

《湖北省价格条例》 《湖北省定价目录 (9021年 )》 等规定 ,

我委对 《湖北省定价听证目录》进行了修订,现印发你们,并就

有关事项一并强调通知如下,请遵照执行。

一、实行定价听证是推进依法行政,提高政府制定价格民主

性、科学性和透明度的重要举措。各级发改部门要高度重视,严

格按照本通知规定组织听证。

-1-

二、定价机关依法制定 (含调整,下 同)《湖北省定价听证

目录》所列价格,应 当依法提起定价听证,未履行听证程序制定

或者调整的价格无效。制定听证目录以外的价格,定价机关应当

广泛征求各方意见,认为有必要的,也可以实行定价听证。制定

定价机制,应 当实行定价听证或者公开征求社会意见。依据已经

生效实施的定价机制制定具体价格水平时,可 以不再开展定价听

证。

三、定价权限在发改部门的,按照
“
谁定价,谁组织听证”

的原则组织听证;定价权限在其他部门的,由其他部门提起,同

级发改部门组织听证。制定在局部地区执行的价格,可 以委托下

级发改部门组织听证。委托听证的,应 当出具书面委托书并予以

监督指导。听证会主持人由听证人中发改部门的工作人员兼任。

通过政府购买服务等方式,第三方机构可以参与定价听证组织工

作。

四、定价机关作出制定价格决定,应 当充分考虑听证会的意

见,作 出定价决定后,应 当通过政府网站、新闻媒体向社会公布

定价决定和听证会参加人主要意见采纳情况及理由。意见未被采

纳的,应 当向提出该意见的听证会参加人说明原因。

五、 《湖北省定价听证目录》所列价格,由试行或暂行价格

转为正式价格时,应 当举行听证。制定试行或暂行价格时举办过

听证的,制定正式价格时可以不再听证。

六、制定在局部地区执行的价格或者降低价格的,听证会可

-2-

以采取简易程序。定价机关应当在定价听证结束之日起一年内作

出定价决定。逾期未作出定价决定的,应 当重新开展定价听证。

七、法律、法规、规章规定实行价格听证的内容自动进入本

目录。本通知未尽事宜,按 《政府制定价格听证办法》 (⒛ 18

年,国家发展改革委令第 21号 )、 《湖北省价格条例》等相关

规定执行。执行期间若遇国家价格听证政策调整,则从其规定。

八、本通知自印发之日起执行。 《省物价局关于印发湖北省

定价听证目录的通知》 (鄂价办 匚2015〕 103号 )同 时废止。

附件:湖北省定价听证目录

锑肛年7′月

⒛ 21年 7月 27日 印发湖北省发展和改革委员会办公室

-3-

l
寸

︱

°芈
H
甲

誊
邸
栅
琪
女
蕊
愚
柩
巛
囤
揪
豢
以
葵
鄄
翎
哑
郯
凶
笨
蝌
(
0
悟

累
馅

〓划

侧

渖

葵
鄄
〓
希
驷
州
璁
豢
遐
谂
皿
辖
驿

惫
鲞
饕
豢
长
兴
逦
岳
驷
姐
蚁
姐
呕
衤
变
妾

惫
篮
廿
慰
钼
欺
吊
蕊
区

°甲
眷
蕊
谳

妲

咏
(
^
留

豢
睐
丨
恧
凶
牾
t
琚

蜜
恋
世
米
凝

°豢
睐

吲
巛
剩
添

、豢
胀
卧

⌒
型

ˇ
隧
巛
巛
悟
紧
R
匣

瞑
志
耒

惫
耋
君
樊
豢
蚁
恶
蕊
霖
虿
坻
R
^
丨

栅
︱
。̌
鼷
邯
懋
账
扌

凶
账
君
叫
`
⌒

愚
<
Θ

您
ˇ
粼
<
Θ

水
皿
揪
甲
誊

蒙嘤遢毓掣
酊雷ˇ巛⌒
Ⅱ双世舡u

蒙甾罂诋芒
⌒典⌒您犁
删凶削辽硼
巛髀巛黑恳
故K啦≤ 睽
ˇ翌 ˇ螅督
瞰举椭睽抵
巛叫巛镱双
掣樊掣芯璎
娟帚娟狎⌒

巛E恐怒u

Ε
乐
“
烈
瑕
苔

二
禄
靼
州
饕
豢
翎

〓
禄

扯
叫
憋
冬

⌒
肛

ˇ
邙

'
⌒

虿

ˇ
悟

〓
禄

酗
州
舆
豢

⌒
牾
ˇ
咪

'
⌒

虿
ˇ
牾

〓
箭

扯
H
憋

豢

⌒
陪

ˇ
邙

'
⌒

虿

ˇ
陪

〓
禄

驷
'
叫鎏
豢

⌒
牾
ˇ
咪

'
⌒

虿
ˇ
牾

〓
禄

飙
川
璁
豢

⌒
牾
ˇ
郎

'
⌒

虿
ˇ
牾

〓
帚
靼
川
饕
豢
钟

〓
箭
靼
'
H
饕

豢
钟

E
箭

靼
州
璁
豢

⌒
牾
ˇ
咪

、
⌒
虿
ˇ
牾

〓
禄

酗
川
饕
豢

⌒
牾
ˇ
咪

'
⌒

虿
ˇ
怛

匣
枳
H
苔

搀
豢
婀
翠
型
双
块
划
虹
典
医
型
翎

樊
冬
婀
翠
c
簸

剁
靼
双
以
典

⌒
惫
堑
泄
H
知

燃
长
≤

衤
睽
ˇ
搀
豢
长
※
皿
双
峡
典
医
酗
枨
巛

豢
w
廿

礴
钼
唰
№

豢
账
喇
巛
眯
巛
牾
纂

樊
鉴
憨
哪
慰
臻
埘
块
删
以
典

樊
婚
粼
舻
士
榧
喇
枷
态
芯

'
邱

怔
态
您

樊
鉴
撼
$
蕊

枣
督
K
蚋

枣
J
锶

恕

璁
豢
镲
唰
喇
巛
邸
酲
辽
凶

岷
嘿
账
E
凶

账
g
粼

蚁
饕
憨
怅
巛
双
幂

铧
媵
憨
$
勰

哪
靼
铽
Ⅸ
璁
≤

⌒
u

璁

ǔ
硼

岳

⌒
洲
巛
睡
ˇ
搠
芯
掣
娟
巛

L+gP ㈧ Co 寸 ∽ 0 卜 ∞ o
0
一

伥
m
吊

銮
忠
捌
抑
果
乏

迕
圭